兌人民幣中間價將港幣折算為人民幣後，上述募集資金賬戶港幣及人民幣資金合計為人民幣778,540,988.45
元。募集資金實際使用情况與公司公告承諾一致。

十四、 公司治理情況

（一） 遵守證券交易守則

本公司已採納《標準守則》作為所有董事及監事進行本公司證券交易的行為守則。根據對本公司董事及

監事的特定查詢，所有董事及監事均確認：於本報告期內，各董事及監事均已嚴格遵守《標準守則》所訂之標

準。根據中國證監會的規定，本公司僱員作為證券從業人員，不得買賣股票。本公司並沒有發現有關僱員違

反指引。董事會將不時檢查本公司的公司治理及運作，以符合《香港上市規則》有關規定並保障股東的利益。

經查詢，公司所有董事、監事及高級管理人員均已確認其於報告期內嚴格遵守了《標準守則》及《招商證券股份

有限公司董事、監事和高級管理人員所持公司股份及其變動管理制度》的相關規定。公司董事、監事及高級管

理人員持有本公司股份情況詳見本報告「第七節董事、監事、高級管理人員情況」之「董事、監事及最高行政人

員於本公司及相聯法團的股份、相關股份或債券之權益及淡倉」的相關內容。

招商證券股份有限公司

連續Heading
請取消段前

文字table有
專用儲存格樣式

76

第五節：重要事項

（二） 企業管治相關情況說明

作為在中國大陸和中國香港兩地上市的公司，公司嚴格按照境內外上市地的法律、法規及規範性文件

的要求，規範運作，不斷致力於維護和提升公司良好的市場形象。公司根據《公司法》、《證券法》及中國證監

會、香港證監會、香港聯交所相關規章制度的要求，不斷完善法人治理結構，企業管治情況符合相關法律法

規的規定，形成了股東大會、董事會、監事會和經營管理層相互分離、相互制衡的企業管治結構，確保了公

司的規範運作。

自H股上市以來，公司嚴格遵照《香港上市規則》附錄十四《企業管治守則》及《企業管治報告》（以下簡稱
《守則及報告》），全面遵循《守則及報告》中的所有條文，同時達到了《守則及報告》中所列明的絕大多數建議最

佳常規條文的要求。

公司企業管治結構完善，與公司證券上市地監管機構相關要求不存在差異。

十五、 報告期後的重大事件

詳見本報告「第九節財務報告」之「期後事項」的相關內容。

十六、 由審計委員會審閱之中期業績

本公司審計委員會已審閱並確認截至2019年6月30日止六個月之中期業績公告、2019年中期報告及截至
2019年6月30日止六個月未經審計之中期財務資料已根據國際會計準則第34號《中期財務報告》規定編制。

二零一九年中期報告

第六節：普通股股份變動及股東情況

77

一、 股本變動情況

（一） 股份變動情況表

1、 股份變動情況表

單位：股

本次變動前 本次變動增減（＋，－） 本次變動後

數量 比例(%) 發行新股 送股 公積金轉股 其他 小計 數量 比例(%)

一、有限售條件股份 815,308,642 12.17 — — — -815,308,642 -815,308,642 — —

1、國家持股 — — — — — — — — —

2、國有法人持股 815,308,642 12.17 — — — -815,308,642 -815,308,642 — —

3、其他內資持股 — — — — — — — — —

其中：境內非國有法人持股 — — — — — — — — —

境內自然人持股 — — — — — — — — —

4、外資持股 — — — — — — — — —

其中：境外法人持股 — — — — — — — — —

境外自然人持股 — — — — — — — — —

二、無限售條件流通股份 5,884,100,687 87.83 — — — 815,308,642 815,308,642 6,699,409,329 100.00

1、人民幣普通股 4,903,699,507 73.20 — — — 815,308,642 815,308,642 5,719,008,149 85.37

2、境內上市的外資股 — — — — — — — — —

3、境外上市的外資股 980,401,180 14.63 — — — — — 980,401,180 14.63

4、其他 — — — — — — — — —

三、股份總數 6,699,409,329 100.00 — — — — — 6,699,409,329 100.00

招商證券股份有限公司

連續Heading
請取消段前

文字table有
專用儲存格樣式

78

第六節：普通股股份變動及股東情況

2、 股份變動情況說明

2019年5月27日，公司股東招融投資持有的815,308,642股有限售條件的流通股份上市流通。具體內容
詳見公司於2019年5月16日在香港聯交所網站發佈的相關公告。

3、 報告期後到本報告批准報出日間發生股份變動對每股收益、每股淨資產等財務指標的影響

無

4、 公司認為必要或證券監管機構要求披露的其他內容

2019年3月12日，公司第六屆董事會第十七次會議審議通過了《關於以集中競價交易方式回購公司A股股
份方案的議案》、《關於公司2019年度配股方案的議案》等議案。2019年5月20日，公司2019年第一次臨時股
東大會、2019年第一次A股類別股東大會及2019年第一次H股類別股東大會審議通過了以上議案。

具體內容詳見公司日期為2019年3月12日、3月14日、5月20日在香港聯交所網站發佈的相關公告。

（二） 限售股份變動情況

單位：股

股東名稱 期初限售股數
報告期解除
限售股數

報告期增加
限售股數

報告期末
限售股數 限售原因 解除限售日期

招融投資 815,308,642 815,308,642 — —
自公司2014年5月非公開發行結束
之日起，所認購本次非公開發行的

A股普通股在60個月內不得轉讓。